
„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        

 

 

 
 
 
 
Prožitková exkurze pro rodiny s dětmi  
 

ZA HOCHWALDSKÝM MUŽÍ ČKEM NA HVOZD  
 

 
Termín:    
duben 2012 (termín bude včas upřesněn) 
 
 
Start: 
9:30 hod., Krompach - (GPS 50°49'39.089"N, 14°42'2.086"E)  
Začátek trasy v Krompachu, v centru na parkovišti před dětským domovem (u kostela). 
 
 
Trasa:   
Krompach - Valy - Jánské kameny - Hain - Hvozd - (rozhledna) - chráněné tisy - Krompach 
 
 
Délka a náročnost:   
cca 6,5 km, kočárek – částečně, některé úseky na zpáteční cestě by bylo nutno obejít 
  
 
S sebou:   
fotoaparát a dobrou náladu 
 
 
Hvozd neboli německy Hochwald je velmi zajímavá hora, kterou už zdálky dobře poznáte 
podle typického dvojitého vrcholu. Přes jeden z nich prochází státní hranice, na druhém stojí 
rozhledna, která nabízí překrásný výhled do kraje. 
My se však na Hvozdu porozhlédneme také po Hochwaldském mužíčkovi - takovém 
„Krakonošovi“ Lužických a Žitavských hor. Vypráví se o něm celá řada pověstí. Je známo, že 
nosí vysokou špičatou čepici a dlouhý plášť s velkými kapsami, kde ukrývá drahé kameny, 
které nachází ve skalách. Odměňuje s nimi dobré lidi, kteří se hezky chovají k sobě i 
k přírodě, kdežto zlo vždy potrestá. Takže si dnes dávejte obzvlášť velký pozor! ☺ 
K dalším zajímavostem tohoto výletu patří naučná stezka okolo Jánských kamenů nebo 3 
prastaré tisy, z nichž nejstarší zde stojí téměř 500 let a nejspíš je to nejstarší a nejmohutnější 
tis v celých Čechách! 
 
 



„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        

 

 

Mapa trasy: 
 

 
 

 
 
 
Bližší informace, možnost přihlášení na exkurzi: 
 
Lektor: Mgr. Jana Modrá – jana.modra@volny.cz 
 
nebo 
 
Společnost pro Lužické hory - Ing. Tereza Holubcová 
http://www.spolecnostlh.cz, splh2@centrum.cz 


